
Dopasowanie ma kluczowe znaczenie. 
Buty powinny mieć wystarczająco dużo miejsca w palcach, 
aby nimi swobodnie poruszać, nawet przy lekkim obrzęku. 

Pięta nie może wypadać podczas chodzenia,
 ani zagłębiać się ponad kostki. 

Buty powinny dawać dobrą amortyzację i stabilność, odciążając
stopę i pomagając w utrzymaniu równowagi.

Powinny być wykonane z oddychających materiałów, 
aby zmniejszyć pocenie i obrzęki.

Dobre buty powinny zapewniać podparcie łuku stopy, co
równomiernie rozkłada ciężar i zapobiega urazom śródstopia.
Głęboki i szeroki nosek zmniejszy nacisk na palce i zniweluje

opuchliznę. Elastyczna podeszwa promuje naturalny ruch stopy, 
ale nie może załamywać. 

Buty powinny być solidnie uszyte, z jak najmniejszą liczbą szwów,
nitów  i innych twardych elementów wewnątrz. 

Powinny mieć antypoślizgową podeszwę, aby zapewnić stabilność 
i zmniejszyć ryzyko upadków.

Buty powinny być wygodne i dobrze dopasowane od samego
początku, a nie układać się do stóp, ponieważ może to 

powodować urazy. 
Przed zakupem obuwia warto zmierzyć stopy, gdyż ich tęgość 

i długość  może się zmieniać u osoby z cukrzycą.

Jak kupić dobre buty kiedy masz cukrzycę?

Dr Maj profilaktyka i leczenie stopy cukrzycowej  



Dużo miejsca na palce, pomieści obrzęk i umożliwi naturalny ruch. 

Przylegająca pięta, głęboka i stabilna. 

Wystarczająca długość i szerokość, nic nie ciśnie w palcach. 

Oddychający, niedrażniący materiał (np. skóra, siatka, lycra). 

Wysklepiona wkładka, wspiera łuk stopy, amortyzuje, odciąża. 

Podeszwa gruba, antypoślizgowa, lekko ugina się na przodzie. 

Twoja checklista 

Wnętrze miękkie, bez szwów, twardych, ostrych krawędzi. 

Łatwo się zakładają, także bez łyżki. 

Od razu dobrze się czuję, nie odczuwam dyskomfortu ani nacisków. 

Wkładka indywidualna mieści się bez zagnieceń. 

Postępując zgodnie z tą listą kontrolną, wybierasz buty, które
zapewnią odpowiednie wsparcie, wygodę i ochronę dla Twoich stóp.

Jeżeli masz jakiekolwiek wątpliwości lub trudności w doborze
obuwia, skontaktuj się z naszym gabinetem, 

by uzyskać wsparcie.
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